
. 

Preteitura Municipal cMcMucambo 
ATA COMPLEMENTAR A ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO

/  

TOMADA DE PREÇOS N°: 0606.0112023-TP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO 
ATERRO SANITARIO NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. 

Data da Sessão: 29 de agosto de 2023. 
Horário: 	 11:00 horas 
Local: 	 Prefeitura Municipal de Mucambo/Comissão Permanente de Licitação 
Endereço: 	Av. Construtor Gonçalo Vidal, sin, centro, Mucambo/CE. 

Aos 29 de agosto de 2023, às 11:00 horas reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, na sua 

sede, situada no endereço supra, nomeada a referida Comissão através da Portaria no 040/2022 de 

08 de dezembro de 2022, sendo composta pelo Presidente FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA 

AGUIAR e membros da comissão de licitação, MARIA DE FATIMA LIMA OLEGARIO e João Batista 

Souza Costa, para elaboração da ata complementar do resultado de Análise Técnica das Propostas 

de Preços (ENVELOPE '2") relativos a TOMADA DE PREÇOS N°: 0606.0112023-TP. O Senhor 

Presidente declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Consigna-se que 

somente as licitantes abaixo relacionadas foram declaradas habilitadas e tiveram suas propostas 

analisadas. Conforme a análise técnica das propostas pelo setor de Engenharia da Secretaria de 

Infraestrutura e Urbanismo, teve como resultado EMPRESAS CLASSIFICADAS: 

. 

LIL,r  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCÀMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N 
E-mail: Iicitacaomucambo©gmail.com  1 Fone: 886541133 

_ • 
1 A M S DE S LIMA CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS 07.386.64910001-31 R$ 	706.050,59 
2 AOS CONSTRUÇÕES LTDA 40.001.30310001-43 R$ 	719.161,78 
3 ARREBITA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES  LTDA 37.370.47810001-13 R$ 	713.195,48 
4 A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 36.032.4851000I-42 R$ 	707.346,71 

A132 	ENGENHARIA, 	INDUSTRIA, 	SERVIÇO 	E 18.777.96710001-40 R$ 	709.634,44 
COMERCIO 

' APLA 	COMERCIO, 	SERVIÇOS, 	PROJETOS 	E 24.614.23310001-42 R$ 	713.205,22 
CONSTRUÇÕES LTDA 

8 ATUÁLVES CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA 02.674.12410001-88 R$ 	711.784,02 
9 AJ CONSTRUORA E TRANSPORTE LTDA 74.022.22910001-63 R$ 	713.086,77 

ABRAV CONSTRUÇÕES  SERVIÇOS EVENTOS E 12.044.78810001-17 R$ 	709.654,14 
LOCAÇÕES EIRELI 
BRANDÃO CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA 10.470.69510001-29 R$ 	706.910,02 
BMAG SERVIÇOS LTDA 49.574.57510001-07 R$ 	719.357,91 

- 

14 
CENTRO 	NORTE 	PROJETOS 	E 05.502.04110001-08 

  
R 	707 82870 

EMPREENDIMENTOSLTDA-CENPEL 
ii C L E ENGENHARIA LTDA 47.590.75010001-24 R$ 	713.232,00 

17 
CONSBRAL 	CONSTRUÇOES 	E 27. 105 432/0001-13 R$ 	713 301 50 
EMPREENDIMENTOS 

ii CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA - CONJASF 01.795.97110001-38 R$ 	714.702,41 
CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME 22.575.65210001-97 R$ 	716:807,04 
ENGERCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA 44.997.21910001-82 R$ 	717.657,99 

28 ESTRUTURAL 	ENGENHARIA 	E CONSTRUÇÃO 25.238.57110001-90 R$ 	713.008,17 

ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 63.551.37810001-01 R$ 	710.937,30 



Preteutura Municipal 
Mucambo 

32 FOCO  LOCAÇÃO AMBIENTAL 48.684.76610001-69 R$ 	713.5L 
33 G.ARABÈLQJIJNIOR — ME 23.549.31310001-07 R$ 	706.889,03 
35 IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 25.011.74810001-10 R$ 	706.305,46 
ii L & L SERVIÇOS LTDA 13.370.87410001-82 R$ 	702.448,85 

L B CONSTRUÇÕES LTDA 40.454.73210001-76 R$ 	708.028,34 
LEXON 	SERVIÇOS 	E 	CONSTRUTORA 
EMPREENDIMENTOS EIRELI  07.191.77710001-20 R$ 	719.357,91 

Õ MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA 10.923.32610001-44 R$ 	712.562,63 
44 MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI 11.952.19010001-63 R$ 	705.936,49 

MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA E SERVICOS 
LTDA 21.691.17810001-04 R$ 	713.301,50 

M 	L 	ENTRETENIMENTOS, 	ASSESSORIA 	E 
SERVIÇOS LTDA 29.326.03610001-41 R$ 	710.595,72 

50 MS OBRAS E SERVIÇOS 41.356.13510001-71 R$ 	710.595,72 
53 RP CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES 12.338.92710001-15 R$ 	707.646,95 

R E SOUSA CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA 40.560.31210001-74 R$ 	713.857,14 
57 RSM PESSOA EIRELI 33.159.52410001-89 R$ 	707.346,71 

60 SERFI 	CONSTRUTORA 	E 	SERVIÇOS 	DE 
TRANSPORTES EIRELI - ME  

35.764.46210001.60 R$ 	701.005,44 

62 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 10.932.12310001-14 R$ 	712.543,05 

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: 

- Apresentou proposta de preços sem 

6 
AR CONSTRUÇÕES E OBRAS 36.835.96910001-20  

Assinatura do Representante Legal e do 
DE INSTALAÇÕES EIRELI Responsável Técnico, como exigido no 

item 5.2.2 do edital. 
- Apresentou proposta de preços sem 

19 CONSTRUTORA VIPON EIRELI 34.631.46210001-29 
Assinatura do Representante Legal e do 
Responsável Técnico, como exigido no 
item 5.2.2 do edital. 
- Apresentou proposta de preços sem 

23 CONSTRUTORA MORAES LTDA 33.278.61710001-22 
Assinatura do Representante Legal e do 
Responsável Técnico, como exigido no 
item 5.2.2 do edital. 
- apresentou orçamento incompleto, não 
apresentou 	BONIFICAÇÃO 	E 

42 
MANDACARU CONSTRUÇÕES 27.583.85410001-02   

DESPESAS INDIRETAS - BDI exigido no 
E EMPREENDIEMNTOS LTDA  item 5.2.12, não apresentou cronograma 

físico financeiro exigido no item 5.2.6 do 
edital. 

MN 	SERVIÇOS 	E 
- não 	apresentou 	BONIFICAÇÃO 	E 

CONSTRUÇÕES LTDA 
47.257.64410001-23 DESPESAS INDIRETAS - BOI exigido no 

item 5.2.12. 
MJ PROJETOS E ENGENHARIA 08 156 45310001 13 - 	não 	apresentou 	cronograma 	físico 
EIRELI - financeiro exigido no item 5.2.6 do edital. 

- Apresentou proposta de preços sem 

51 
NASCIMENTO CONSTRUÇÕES 37.155.08510001-97   

Assinatura do Representante Legal e do 
E LOCAÇÕES EIRELI Responsável Técnico, como exigido no 

item 5.2.2 do edital. 

PRACIANO 	EDIFICAÇÕES 	E 
- Apresentou proposta de preços sem 
Assinatura do Representante Legal e do 

52 EMPREENDIMENTOS El RELI - 15.203.87310001-79 Responsável Técnico, como exigido no 
ME item 5.2.2 do edital. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO vIDAL; S/N 
E-mail: licitacaomucambo©gmail.com  1 Fone: 886541133 

. 

[1 



Prefeitura Municipal 
Mucambo 

O Presidente então conclui a análise da proposta classificando a proposta da empresa SERFI 

CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI - ME, com valor global de R$ 

701.005,44 (setecentos e um mil cinco reais e quarenta e quatro centavos) em primeiro lugar 

conforme mapa comparativo de preços. Em seguida o Presidente divulgará o resultado do julgamento 

das propostas de preços pelos mesmos meios do termo inicial. Informa ainda que abrirá, após 

publicação deste resultado, o prazo recursal desta vez com fulcro no art. 109, inciso 1, alínea "b" da 

Lei n° 8.666193 e suas alterações posteriores ficando cientes os presentes. Nada mais havendo a ser 

consignado em ata, que após lida e achada conforme, foi assinada pela Comissão de Licitação e 

encerrada a sessão. Mucambo/CE, 29 de agosto de 2023. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
FUNÇÃO NOME NATURA 

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara Iv
ciam 	4 L 2  4ÍCnt 

Membro: João Batista Souza Costa j1 

o 

. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N 
E-mail: IicitacaomucambogmaiI.com  1 Fone: 886541133 



UÁ 

( -# Prefeitura Municipal 
Mucambo 
	 ,#•o J& 

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS 

TOMADA DE PREÇOS N°: 0606.0112023-TP 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONTINUAÇÃO DA CONSTRUÇÃO DO 
ATERRO SANITARIO NO MUNICIPIO DE MUCAMBO/CE. 

MIM~NMMEM  ~_ 
1 SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS 

DE TRANSPORTES EIRELI - ME  35.764.46210001.60 R$ 	701.005,44 

2 L & L SERVIÇOS LTDA 13.370.87410001-82 R$ 	702.448,85 
3 MILLENIUM SERVIÇOS EIRELI 11.952.19010001-63 R$ 	705.936,49 

A M S DE S LIMA CONSTRUÇÕES  E 
SERVIÇOS  07.386.64910001-31 R$ 	706.050,59 

IMPERIUS 	SERVIÇOS 	E 
CONSTRUÇÕES  25.011.74810001-10 R$ 	706.305,46 

6 G.ARABELOJUNIOR — ME 23.549.31310001-07 R$ 	706.889,03 
BRANDÃO 	CONSTRUÇÕES 	E 

10.470.69510001-29 R$ 	706.910,02 SERVIÇOS LTDA  
8 RSM PESSOA EIRELI 33.159.52410001-89 R$ 	707.346,71 

A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
36.032.48510001-42 R$ 	707.346,71 LTDA  

10 RP CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES 12.338.92710001-15 R$ 	707.646,95 
CENTRO 	NORTE 	PROJETOS 	E 

11 EMPREENDIMENTOS 	LTDA 	- 05.502.04110001-08 R$ 	707.828,70 
CENPEL  

12 L B CONSTRUÇÕES LTDA 40.454.73210001-76 R$ 	708.028,34 

1 3 AB2 	ENGENHARIA, 	INDUSTRIA, 
18.777.96710001-40 R$ 	709.634,44 

SERVIÇO E COMERCIO  

14 ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS 
12.044.78810001-17 R$ 	709.654,14 

EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI  

15 M 	L 	ENTRETENIMENTOS, 29.326.03610001-41 R$ 	710.595,72 
ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA  

16 MS OBRAS E SERVIÇOS 41.356.13510001-71 R$ 	710.595,72 

17 ELETROCAMPO 	SERVIÇOS 	E 63.551.37810001-01 R$ 	710.937,30 
CONSTRUÇÕES LTDA  

18  ATUALVES 	CONSTRUÇÕES 	E 
02.674.12410001-88 R$ 	711.784,02 

SERVIÇOS LTDA  

19 WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 10.932.12310001-14 R$ 	712.543,05 
EIRELI  

20 MAREA LOCAÇÃO E SERVIÇOS 10.923.32610001-44 R$ 	712.562,63 
LTDA  

21 ESTRUTURAL 	ENGENHARIA 	E 25.238.57110001-90 R$ 	713.008,17 
CONSTRUÇÃO LTDA  

22 AJ CONSTRUORA E TRANSPORTE 74.022.22910001-63 R$ 	713.086,77 
LTDA  

23 
ARREBITA 	SERVIÇOS 	DE 

37.370.47810001-13 R$ 	713.195,48 
CONSTRUÇÕES LTDA  

24 APLA 	COMERCIO, 	SERVIÇOS, 24.614.23310001-42 R$ 	713.205,22 
PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA  

25 C L E ENGENHARIA LTDA 47.590.75010001-24 R$ 	713.232,00 

26 CONSBRAL 	CONSTRUÇOES 	E 27.105.43210001-13 R$ 	713.301,50 
EMPREENDIMENTOS  

27 
MOREIRA MESQUITA ENGENHARIA 21.691.17810001-04 R$ 	713.301,50 
E SERVICOS LTDA 

6 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GÔNÇALO VIDAL, S/N 

E-mail: Iicitacaomucambo©gmail.com  1 Fone: 886541133 



Preteitura Municipal 
Mucambo 

. skdaW. 
28 FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 48.684.76610001-69 R$ 	7 

29 R E SOUSA CONSTRUÇÕES E 4f 	 1001-74 R 	718 7  4  SERVIÇOS LTDA 
CONSTRUTORA 	DE 	AÇUDAGEM 01.795.97110001-38 714.702,41  LTDA - CONJASF 
CLEZINALDO 	S 	DE 	ALMEIDA 
CONSTRUÇÕES - ME 22.575.65L,0001-97 R 	71 	° .07,04 

32 ENGERCON 	CONSTRUTORA 	E 
44.997.219/0001-82 711 .057, SERVIÇOS LTDA 

33 AOS CONSTRUÇÕES LTDA 40.001.30310001-43 R$ 	719.161,78 
34 BMAG SERVIÇOS LTDA 49.574.57510001-07 R$ 	719.357,91 

LEXON 	SERVIÇOS 	E 
35 CONSTRUTORA 07.191.77710001-20 R$ 	719.357,91 

EMPREENDIMENTOS EIRELI  

A Comissão Permanente de Licitação recomenda que o Contrato seja celebrado com os Licitantes: 
SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI - ME, que venceu a Licitação 
com o menor Valor Global proposto de R$ 701 005,44 (setecentos e um mil cinco reais e quarenta 
e quatro centavos) de acordo com os critérios fixados na Tomada de Preços acima referida. 

Mucambo - Ce, 29 de agosto de 2023. 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

FUNÇÃO NOME INSPINATURA 	: 

Presidente: Francisco Orécio De Almeida Aguiar 

Membro: Maria De Fatima Lima Olegário Alcântara 
 

Membro: João Batista Souza Costa 

. 

.., 	
Á 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - CNPJ N° 07.733.79310001-05 RUA CONSTRUTOR GONÇALO VIDAL, S/N 
E-mail: licitacaomucambogmaiI.com  1 Fone: 886541133 


